



บันทึกข้อความ

วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครลำปาง	
รับที่	1519
วันที่	29 มิ.ย. ๒๕๖๓
เวลา	

ส่วนราชการ กลุ่มงาน...วิชาการ.. วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครลำปาง

ที่ สธ ๑๑๐๓.๑๐/ ๐๒ / ๓๗๕ วันที่ ๑๕ ตุลาคม ๒๕๖๓

เรื่อง ขออนุมัติโครงการ โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาเพื่อพัฒนาอัตลักษณ์และภาวะผู้นำ (พยาบาลนิทรรศ)

ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๓

เรียน ผู้อำนวยการวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครลำปาง

ความเป็นมา

ปัจจุบันการเปลี่ยนแปลงสู่ยุคไทยแลนด์ ๔.๐ เน้นการสร้างค่านิยมในสังคม ในการพัฒนาขีดความสามารถของประชาชน เช่นเดียวกับการพยาบาลในยุคปัจจุบันจึงจำเป็นต้องพัฒนาในเรื่องนวัตกรรมและการพัฒนาความรู้ ซึ่งต้องปรับตัวให้ทันต่อการเปลี่ยนแปลงและพร้อมในการขับเคลื่อนองค์กรและวิชาชีพอยู่เสมอ รวมทั้งการปฏิรูประบบสุขภาพตามแผนพัฒนาสุขภาพฉบับที่๑๒ (๒๕๖๐-๒๕๖๔) เพื่อให้สอดคล้องกับค่านิยมองค์กรของกระทรวงสาธารณสุข (core value) หรือ MOPH ทำให้ผู้ใช้บริการสามารถเข้าถึงระบบบริการสุขภาพที่มีมาตรฐาน เกิดความปลอดภัยและพึงพอใจ รวมทั้งสามารถเข้าถึงระบบบริการสุขภาพได้อย่างเท่าเทียมและเป็นธรรม มุ่งสู่เป้าหมายสุดท้าย คือ ประชาชนสุขภาพดี เจ้าหน้าที่มีความสุข ระบบสุขภาพยั่งยืน สามารถพัฒนาศักยภาพการดูแลตัวเองได้และมีคุณภาพชีวิตที่ดี กระบวนการศึกษาต้องมีการปรับเปลี่ยนรูปแบบ เพื่อให้ผู้เรียนมีรูปแบบการคิดให้สอดคล้องกับบริบทที่เปลี่ยนแปลงไปในแนวทางการพัฒนาที่ยั่งยืน สอดคล้องกับการศึกษาไทย ๔.๐ ซึ่งจะต้องมีการวางแผนเพื่อสร้างพื้นฐานและสภาพแวดล้อมที่ดี รวมทั้งสอดคล้องกับการเรียนรู้ในศตวรรษที่ ๒๑ การให้ผู้เรียนสร้างสรรค์นวัตกรรมเป็นกระบวนการหนึ่งที่จะส่งเสริมให้ผู้เรียนเกิดกระบวนการคิดและพัฒนาผู้เรียนให้เกิดทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษที่ ๒๑ วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครลำปาง เป็นสถาบันการศึกษาระดับอุดมศึกษาที่มีอัตลักษณ์สำคัญคือ "คิดเป็น เด่นจิตอาสา พัฒนาสุขภาพชุมชน" ภายใต้ค่านิยมร่วม MOPH และวิทยาลัยคุณธรรม โดยมีการบูรณาการการจัดกิจกรรมการเรียนการสอนให้ผู้เรียนมีความรู้ด้านวิชาการและวิชาชีพ มีคุณลักษณะตามหลักสูตรที่กำหนดและยังมีการจัดรูปแบบการเรียนการสอนที่สอดคล้องกับการเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นในปัจจุบัน โดยมีวัตถุประสงค์ให้นักศึกษานำความรู้ร่วยออดทางการพยาบาลมาประยุกต์ใช้ในการพัฒนาสุขภาพของประชาชนทุกช่วงวัย ผ่านการออกแบบนวัตกรรมในการแก้ไขปัญหาสุขภาพตามนโยบายสู่ Thailand ๔.๐ ตลอดจนให้รายวิชาอื่นๆ กำหนดให้นักศึกษาทุกชั้นปีได้พัฒนานวัตกรรม โดยมีเป้าหมายสำคัญในการเสริมสร้างและพัฒนานักศึกษาให้มีทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษที่ ๒๑ สามารถสร้างสรรค์และพัฒนานวัตกรรมใหม่ โครงการนี้ได้ให้นักศึกษาพยาบาลทุกชั้นปีได้นำเสนอนวัตกรรม/ชิ้นงานในการพัฒนาสุขภาพของชุมชน โดยการบูรณาการความรู้ความสามารถในการให้บริการดูแลภาวะสุขภาพ เพื่อให้เกิดคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ การทำงานเป็นทีมและการบริหารจัดการ นอกจากนี้วิทยาลัยฯ ยังเป็นสถาบันการศึกษาที่มีบทบาทในการผลิตนักศึกษาหลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต ที่การรับนักศึกษาเป็นไปตามรูปแบบของสถาบันพระบรมราชชนกกำหนด ตลอดจนมีการเปิดให้บริการวิชาการแก่บุคลากรทางด้านสุขภาพของประเทศ ซึ่งมีการพัฒนาหลักสูตรฝึกอบรมหลายหลักสูตรอย่างต่อเนื่อง รวมทั้งมีศูนย์เรียนรู้และส่งเสริมสุขภาพแผนไทย และศูนย์พัฒนาเด็กก่อนวัยเรียน ที่เปิดให้บริการทุกวัน และศูนย์ส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุที่ให้บริการทุกวันศุกร์ในช่วงเช้า ดังนั้นเพื่อให้ทันต่อการเปลี่ยนแปลงในยุค Thailand ๔.๐ และเป็นการประชาสัมพันธ์ภาพลักษณ์องค์กรตามพันธกิจ จึงได้จัดทำโครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาเพื่อพัฒนาอัตลักษณ์และภาวะผู้นำ (พยาบาลนิทรรศ) ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๓ เพื่อเป็นการส่งเสริมการแสดงศักยภาพของนักศึกษาในการนำเสนอนวัตกรรมในการพัฒนาสุขภาพของประชาชนและการส่งเสริมภาพลักษณ์ที่ดีขององค์กรตามพันธกิจให้เป็นที่ยอมรับจากประชาชนต่อไป

สำเนาถูกต้อง

นางรุ่งนภา สุนันทโสภา

ระเบียบ

คำสั่งสถาบันพระบรมราชชนก ๒๔๔ / ๒๕๖๒ ลงวันที่ ๑๑ พฤศจิกายน ๒๕๖๒ เรื่อง มอบอำนาจการดำเนินการในเรื่องต่าง ๆ ให้ผู้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการวิทยาลัย ปฏิบัติราชการแทนอธิการบดีสถาบันพระบรมราชชนก ข้อ ๒.๒๐ (๑),(๒),(๓) และ (๔)

ข้อพิจารณา

ในการจัดทำโครงการนี้มีวัตถุประสงค์ เพื่อ

- ๑) พัฒนาและเพิ่มศักยภาพนักศึกษาหลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิตทุกชั้นปี ได้เสนอผลงานที่แสดงให้เห็นถึงอัตลักษณ์บัณฑิตตามระดับชั้นปี ภายใต้ค่านิยมร่วม MOPH และวิทยาลัยคุณธรรม
- ๒) สรุปรวบรวมความรู้ทางด้านวิชาชีพของนักศึกษา
- ๓) นำเสนอผลงานนวัตกรรมของนักศึกษาแต่ละชั้นปี
- ๔) ประชาสัมพันธ์ภาพลักษณ์ขององค์กรตามพันธกิจ

ข้อเสนอ

จึงเรียนมาเพื่อพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรด

๑. อนุมัติโครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาเพื่อพัฒนาอัตลักษณ์และภาวะผู้นำ(พยาบาลนิทรรศ) ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๓
๒. อนุมัติให้ดำเนินการจัดโครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาเพื่อพัฒนาอัตลักษณ์และภาวะผู้นำ (พยาบาลนิทรรศ) ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๓ ณ วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครลำปาง
๓. อนุมัติให้เบิกจ่ายค่าใช้จ่ายในการจัดโครงการฯ จำนวน ๑๓๓,๘๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามหมื่นสามพันแปดร้อยบาทถ้วน) จากเงินงบประมาณปี ๒๕๖๔ แผนงาน : (แผนงานที่ ๑.๒ รหัสโครงการ/กิจกรรม St-Ed-๖)
๔. อนุมัติให้ผู้ที่มีรายชื่อดังต่อไปนี้เป็นผู้รับผิดชอบโครงการฯ....(อ.ดร.บุศรินทร์ ผัดวงษ์ อ.อุษณีย์ วรรณาลัย และ อ.กานต์สิริ นาครักษ์)

สำเนาถูกต้อง

๘

ศิริกัญญา สุตมันท์โอภาส

๕. ลงนามในโครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาเพื่อพัฒนาอัตลักษณ์และภาวะผู้นำ(พยาบาลนิทรรศ)
ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๓ ตามที่แนบเรียนมาพร้อมนี้ด้วย จะเป็นพระคุณ

ผู้จัดทำโครงการ (ลงชื่อ).....
(นางสาวบุศรินทร์ ผัดวัง)

เสนอผู้อำนวยการวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครลำปาง

ผู้เสนอโครงการ
(ลงชื่อ).....
(นางสาวบุศรินทร์ ผัดวัง)
ผู้รับผิดชอบหลักสูตรสาขาการพยาบาลชุมชน

ผู้เห็นชอบโครงการ
(ลงชื่อ).....
(นางรุ่งกาญจน์ วุฒิ)
รองผู้อำนวยการกลุ่มงานวิชาการ

ผู้อนุมัติโครงการ
(ลงชื่อ).....
(นางสาววาสนา มั่งคั่ง)
ผู้อำนวยการวิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครลำปาง

วันเดือนปี ที่อนุมัติ 29 มิ.ย. ๖๓

สำเนาถูกต้อง
๘๖

นางรุ่งนภา สุตินันท์โอภาส

รายละเอียดโครงการที่ขออนุมัติตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔
กลุ่มงาน.กลุ่มงานวิชาการ..งาน...บริหารหลักสูตร.....

ส่วนที่ ๑ ส่วนนำ

๑.รหัสโครงการ St-Ed-๖.....

๒.ชื่อโครงการ...โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาเพื่อพัฒนาอัตลักษณ์และภาวะผู้นำ (พยาบาลนิทรรศ) ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๓..

๓.พันธกิจที่สอดคล้องกับโครงการ(สามารถระบุได้หลายตัวเลือก)

- ☒ผลิตบัณฑิตและพัฒนาบุคลากรให้สอดคล้องกับแนวนโยบายแห่งรัฐ เพื่อให้มีความรู้ความสามารถทางวิชาการและทักษะในวิชาชีพ มีคุณธรรม จริยธรรม มีความสำนึกต่อสังคมและเพื่อให้มีศักยภาพในการเรียนรู้ด้วยตนเอง
- ☒จัดการศึกษา วิจัย ส่งเสริม สนับสนุนการวิจัย เพื่อสร้างหรือพัฒนาองค์ความรู้ และนำความรู้นั้นไปใช้เพื่อประโยชน์ในการพัฒนาสังคมและประเทศชาติ
- ☒พัฒนาองค์ความรู้ด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพให้มีมาตรฐานและคุณภาพทางวิชาการให้เป็นที่ยอมรับในระดับประเทศและนานาชาติ
- ☒ส่งเสริมให้เกิดโอกาสและความเสมอภาคทางการศึกษาตามความต้องการของชุมชน
- ☒ให้บริการทางวิชาการแก่สังคมโดยเน้นความร่วมมือกับชุมชน
- ☐ให้บริการด้านการแพทย์และการสาธารณสุข
- ☐ส่งเสริมและทะนุบำรุงศิลปะและวัฒนธรรม
- ☐อื่นๆ ระบุเพิ่มเติมได้

๔. เป้าประสงค์ที่สอดคล้องกับโครงการ(สามารถระบุได้หลายตัวเลือก)

สถาบันพระบรมราชชนก	คณะพยาบาลศาสตร์
☒ ผู้สำเร็จการศึกษาที่มีคุณภาพได้มาตรฐานสากลและมีสมรรถนะเชิงวิชาชีพบนพื้นฐานการดูแลด้วยหัวใจความเป็นมนุษย์ ☒ ผู้สำเร็จการศึกษามีสมรรถนะด้านการบริหารจัดการสุขภาวะชุมชนอย่างยั่งยืน ☒ มีผลงานวิจัย ผลงานวิชาการและนวัตกรรมที่มีคุณภาพสามารถนำไปใช้ประโยชน์เพื่อพัฒนาสุขภาวะของชุมชนและสังคมอาเซียน ☒ เป็นศูนย์กลางการพัฒนาบุคลากรด้านสุขภาพที่ได้รับการยอมรับ ระดับชาติ/นานาชาติ ☒ เป็นศูนย์กลางการให้บริการทางการแพทย์และการสาธารณสุขที่ได้มาตรฐานและเป็นที่ยอมรับ ระดับชาติ/นานาชาติ ☒ เป็นสถาบันอุดมศึกษาที่มีคุณภาพในการบริหารจัดการภายใต้หลักธรรมาภิบาล	☒ บัณฑิตพยาบาลที่มีคุณภาพได้มาตรฐานสากลและมีสมรรถนะเชิงวิชาชีพบนพื้นฐานการดูแลด้วยหัวใจความเป็นมนุษย์ และมีสมรรถนะด้านการบริหารจัดการสุขภาวะชุมชนอย่างยั่งยืน ☒ มีผลงานวิจัย ผลงานวิชาการและนวัตกรรมด้านสุขภาพที่มีคุณภาพสามารถนำไปใช้ประโยชน์เพื่อพัฒนาสุขภาวะของชุมชนและสังคมอาเซียน ☐ เป็นศูนย์กลางการบริการวิชาการที่ได้รับการยอมรับ ระดับชาติและนานาชาติ ☐ มีระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและแหล่งเรียนรู้ที่เอื้อต่อการเรียนรู้ในยุคดิจิทัล ☐ บุคลากรในองค์กรและนักศึกษามีความภาคภูมิใจและร่วมสืบสานศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาไทย ☐ เป็นสถาบันการศึกษาพยาบาลที่มีสมรรถนะสูงโดยใช้หลักธรรมาภิบาล

๕.ประเด็นยุทธศาสตร์ที่สอดคล้องกับโครงการ(สามารถระบุได้หลายตัวเลือก)

รายละเอียดโครงการที่ขออนุมัติตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔
 กลุ่มงาน.กลุ่มงานวิชาการ..งาน...บริหารหลักสูตร.....

ส่วนที่ ๑ ส่วนนำ

๑.รหัสโครงการ St-Ed-๖.....

๒.ชื่อโครงการ...โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาเพื่อพัฒนาอัตลักษณ์และภาวะผู้นำ (พยาบาลนิทรรศ) ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๓..

๓.พันธกิจที่สอดคล้องกับโครงการ(สามารถระบุได้หลายตัวเลือก)

- ☒ผลิตบัณฑิตและพัฒนาบุคลากรให้สอดคล้องกับแนวนโยบายแห่งรัฐ เพื่อให้มีความรู้ความสามารถทางวิชาการและทักษะในวิชาชีพ มีคุณธรรม จริยธรรม มีความสำนึกต่อสังคมและเพื่อพัฒนาศักยภาพในการเรียนรู้ด้วยตนเอง
- ☒จัดการศึกษา วิจัย ส่งเสริม สนับสนุนการวิจัย เพื่อสร้างหรือพัฒนาองค์ความรู้ และนำความรู้นั้นไปใช้เพื่อประโยชน์ในการพัฒนาสังคมและประเทศชาติ
- ☐พัฒนาองค์ความรู้ด้านวิทยาศาสตร์สุขภาพให้มีมาตรฐานและคุณภาพทางวิชาการให้เป็นที่ยอมรับในระดับประเทศและนานาชาติ
- ☐ส่งเสริมให้เกิดโอกาสและความเสมอภาคทางการศึกษาตามความต้องการของชุมชน
- ☐ให้บริการทางวิชาการแก่สังคมโดยเน้นความร่วมมือกับชุมชน
- ☐ให้บริการด้านการแพทย์และการสาธารณสุข
- ☐ส่งเสริมและทะนุบำรุงศิลปและวัฒนธรรม
- ☐อื่นๆ ระบุเพิ่มเติมได้

๔. เป้าประสงค์ที่สอดคล้องกับโครงการ(สามารถระบุได้หลายตัวเลือก)

สถาบันพระบรมราชชนก	คณะพยาบาลศาสตร์
☒ ผู้สำเร็จการศึกษาที่มีคุณภาพได้มาตรฐานสากลและมีสมรรถนะเชิงวิชาชีพบนพื้นฐานการดูแลด้วยหัวใจความเป็นมนุษย์ ☒ ผู้สำเร็จการศึกษามีสมรรถนะด้านการบริหารจัดการสุขภาวะชุมชนอย่างยั่งยืน ☒ มีผลงานวิจัย ผลงานวิชาการและนวัตกรรมที่มีคุณภาพสามารถนำไปใช้ประโยชน์เพื่อพัฒนาสุขภาวะของชุมชนและสังคมอาเซียน ☐ เป็นศูนย์กลางการพัฒนาศักยภาพด้านสุขภาพที่ได้รับการยอมรับ ระดับชาติ/นานาชาติ ☐ เป็นศูนย์กลางการให้บริการทางการแพทย์และการสาธารณสุขที่ได้มาตรฐานและเป็นที่ยอมรับ ระดับชาติ/นานาชาติ ☐ เป็นสถาบันอุดมศึกษาที่มีคุณภาพในการบริหารจัดการภายใต้หลักธรรมาภิบาล	☒ บัณฑิตพยาบาลที่มีคุณภาพได้มาตรฐานสากลและมีสมรรถนะเชิงวิชาชีพบนพื้นฐานการดูแลด้วยหัวใจความเป็นมนุษย์ และมีสมรรถนะด้านการบริหารจัดการสุขภาวะชุมชนอย่างยั่งยืน ☒ มีผลงานวิจัย ผลงานวิชาการและนวัตกรรมด้านสุขภาพที่มีคุณภาพสามารถนำไปใช้ประโยชน์เพื่อพัฒนาสุขภาวะของชุมชนและสังคมอาเซียน ☐ เป็นศูนย์กลางการบริการวิชาการที่ได้รับการยอมรับ ระดับชาติและนานาชาติ ☐ มีระบบเทคโนโลยีสารสนเทศและแหล่งเรียนรู้ที่เอื้อต่อการเรียนรู้ในยุคดิจิทัล ☐ บุคลากรในองค์กรและนักศึกษามีความภาคภูมิใจและร่วมสืบสานศิลปวัฒนธรรมและภูมิปัญญาไทย ☐ เป็นสถาบันการศึกษาพยาบาลที่มีสมรรถนะสูงโดยใช้หลักธรรมาภิบาล

๕.ประเด็นยุทธศาสตร์ที่สอดคล้องกับโครงการ(สามารถระบุได้หลายตัวเลือก)

สถาบันพระบรมราชชนก	คณะพยาบาลศาสตร์
☒ การสร้างกำลังคนด้านสุขภาพที่มีคุณภาพตามมาตรฐานสากลสู่ชุมชน ☒ การสร้างองค์ความรู้และนวัตกรรมด้านสุขภาพเพื่อพัฒนาสุขภาพของชุมชนและสังคมอาเซียน ☐ การพัฒนาศูนย์การเรียนรู้ระดับสากล ด้านบริการวิชาการและให้บริการทางการแพทย์และสาธารณสุขเพื่อสุขภาพชุมชนและสังคมอาเซียนที่ยั่งยืน ☐ การเป็นสถาบันอุดมศึกษาที่มีคุณภาพในการบริหารจัดการภายใต้หลักธรรมาภิบาล	☒ การผลิตบัณฑิตพยาบาลที่มีคุณภาพตามมาตรฐานสากลและให้บริการด้วยหัวใจความเป็นมนุษย์ เพื่อสุขภาพชุมชน ☒ การสร้างองค์ความรู้และนวัตกรรมด้านสุขภาพ เพื่อพัฒนาสุขภาพชุมชนและสังคมอาเซียน ☐ การพัฒนาการให้บริการวิชาการด้วยการสานพลังของทุกภาคส่วนเพื่อสุขภาพชุมชน ประเทศ และอาเซียนอย่างยั่งยืน ☐ การพัฒนาเทคโนโลยีสารสนเทศและแหล่งเรียนรู้ ให้เอื้อต่อการเรียนรู้ในยุคดิจิทัล ☐ การทะนุบำรุงศิลปวัฒนธรรม และความเป็นไทย ☐ การเป็นองค์กรสมรรถนะสูงภายใต้การบริหารจัดการตามหลักธรรมาภิบาล

๖.กลยุทธ์ที่สอดคล้องกับโครงการ(สามารถระบุได้หลายตัวเลือก)

สถาบันพระบรมราชชนก	คณะพยาบาลศาสตร์
☒ พัฒนาหลักสูตรการศึกษาที่ตอบสนองความต้องการของระบบสุขภาพของประเทศและได้มาตรฐานอาเซียน ☒ พัฒนาระบบการเรียนรู้ที่ส่งเสริมให้ผู้เรียนมีสมรรถนะด้านภาษาอังกฤษ สร้างสรรค์นวัตกรรม การบริการสุขภาพด้วยหัวใจความเป็นมนุษย์ และการบริหารจัดการสุขภาพชุมชน ☐ พัฒนาอาจารย์ให้มีสมรรถนะการจัดการเรียนการสอนที่ส่งเสริมการเรียนรู้ของนักศึกษา ☐ เร่งรัดการผลิต เผยแพร่ผลงานวิจัย ผลงานวิชาการ และนวัตกรรมที่มีคุณภาพในระดับชาติหรืออาเซียน ☐ เร่งรัดการสร้างเครือข่ายความร่วมมือเพื่อแสวงหาทุนจากภายนอก ☐ พัฒนาความร่วมมือการผลิตผลงานวิจัยผลงานวิชาการ และนวัตกรรมร่วมกับสถาบันต่างประเทศ ☐ พัฒนาศูนย์การฝึกอบรมและหน่วยบริการทางสุขภาพที่ตอบสนองความต้องการระบบสุขภาพของประเทศและอาเซียน ☐ ยกระดับความเชี่ยวชาญของบุคลากรของสถาบันให้เป็นที่ยอมรับในระดับชาติหรือระดับอาเซียน ☐ พัฒนาระบบเทคโนโลยีสารสนเทศที่ครอบคลุมในทุกประเด็น ☐ พัฒนาระบบนิเวศน์ความเป็นอุดมศึกษาสีเขียว ☐ พัฒนาการสื่อสารการตลาดผ่านสื่อทุกรูปแบบเพื่อสร้างความผูกพันอันดีกับผู้มีส่วนได้ส่วนเสีย	☒ พัฒนาหลักสูตรการศึกษาที่ตอบสนองความต้องการของระบบสุขภาพของประเทศและได้มาตรฐานอาเซียน ☒ พัฒนาระบบการเรียนรู้ที่ส่งเสริมให้ผู้เรียนมีสมรรถนะด้านภาษาอังกฤษ สร้างสรรค์นวัตกรรม การให้บริการด้วยหัวใจความเป็นมนุษย์และการบริหารจัดการสุขภาพชุมชน ☐ พัฒนาอาจารย์ให้มีสมรรถนะการจัดการเรียนการสอนที่ส่งเสริมการเรียนรู้ของนักศึกษา ☐ เร่งรัดการผลิต เผยแพร่ผลงานวิจัย ผลงานวิชาการ และนวัตกรรมที่มีคุณภาพในระดับชาติและนานาชาติ ☐ เร่งรัดการสร้างเครือข่ายความร่วมมือเพื่อแสวงหาทุนจากภายนอก ☐ พัฒนาความร่วมมือการผลิตผลงานวิจัย ผลงานวิชาการ และนวัตกรรมร่วมกับหน่วยงานภายนอกทั้งในและต่างประเทศ ☐ พัฒนาศูนย์บริการวิชาการให้ตอบสนองความต้องการของระบบสุขภาพของประเทศและอาเซียน ☐ ยกระดับความเชี่ยวชาญของคณาจารย์ให้เป็นที่ยอมรับในระดับชาติและอาเซียน ☐ พัฒนาศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและแหล่งเรียนรู้ให้ตอบสนองการดำเนินงานตามพันธกิจ

สถาบันพระบรมราชชนก	คณะพยาบาลศาสตร์
☐ พัฒนาการบริหารและพัฒนาทรัพยากรบุคคลให้มีศักยภาพภายใต้ค่านิยมร่วมและอัตลักษณ์ของสถาบัน	☐ พัฒนาระบบนิเวศน์ความเป็นอุดมศึกษาสีเขียว ☐ พัฒนาการสื่อสารและการตลาดเพื่อสร้างภาพลักษณ์ที่ดีของคณะ ☐ พัฒนาระบบการบริหารจัดการให้เป็นองค์กรสมรรถนะสูงภายใต้ค่านิยมร่วมและอัตลักษณ์ของสถาบัน ☐ ส่งเสริมความตระหนักและแสดงออกถึงจิตสำนึกของความเป็นไทยของอาจารย์ บุคลากร และนักศึกษา

๗.แผนงานที่สอดคล้องกับโครงการ

- ☒ แผนงานผลิต
☐ แผนงานวิจัย
☐ แผนงานบริการวิชาการ
☐ แผนงานทะนุบำรุงศิลปและวัฒนธรรม
☐ แผนงานบริหารจัดการ

๘.แผนงานบูรณาการ (กรณีโครงการที่สอดคล้องกันมากกว่า ๑ แผนงาน โปรดระบุแผนงานที่บูรณาการ

๑.แผนงาน ๑.๒ แผนพัฒนาศักยภาพอาจารย์ และการจัดการเรียนรู้โดยเพื่อให้นักศึกษามีศักยภาพในการผลิตผลงานสร้างสรรค์หรือนวัตกรรม

๒.แผนงาน ๑.๓ แผนพัฒนาการจัดการเรียนรู้โดยผ่านกระบวนการเรียนรู้ Transformative เพื่อให้นักศึกษามีศักยภาพในการผลิตผลงานสร้างสรรค์หรือนวัตกรรม

ส่วนที่ ๒ รายละเอียดชื่อโครงการ โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาเพื่อพัฒนาอัตลักษณ์และภาวะผู้นำ (พยาบาลนิทรรศ) ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๓

๙.หลักการและเหตุผล

ปัจจุบันการเปลี่ยนแปลงสู่ยุคไทยแลนด์ ๔.๐ เน้นการสร้างค่านิยมในสังคม ในการพัฒนาขีดความสามารถของประชาชน เช่นเดียวกับการพยาบาลในยุคปัจจุบันจึงจำเป็นต้องพัฒนาในเรื่องนวัตกรรมและการพัฒนาความรู้ ซึ่งต้องปรับตัวให้ทันต่อการเปลี่ยนแปลงและพร้อมในการขับเคลื่อนองค์กรและวิชาชีพอยู่เสมอ รวมทั้งการปฏิรูประบบสุขภาพตามแผนพัฒนาสุขภาพฉบับที่๑๒ (๒๕๖๐-๒๕๖๔) เพื่อให้สอดคล้องกับค่านิยมองค์กรของกระทรวงสาธารณสุข (core value) หรือ MOPH ทำให้ผู้ใช้บริการสามารถเข้าถึงระบบบริการสุขภาพที่มีมาตรฐาน เกิดความปลอดภัยและพึงพอใจ รวมทั้งสามารถเข้าถึงระบบบริการสุขภาพได้อย่างเท่าเทียมและเป็นธรรม มุ่งสู่เป้าหมายสุดท้าย คือ ประชาชนสุขภาพดี เจ้าหน้าที่มีความสุข ระบบสุขภาพยั่งยืน สามารถพัฒนาศักยภาพการดูแลตัวเองได้ และมีคุณภาพชีวิตที่ดี กระบวนการศึกษาต้องมีการปรับเปลี่ยนรูปแบบ เพื่อให้ผู้เรียนมีรูปแบบการคิดให้สอดคล้องกับบริบทที่เปลี่ยนแปลงไปในแนวทางการพัฒนาที่ยั่งยืน สอดคล้องกับการศึกษาไทย ๔.๐ ซึ่งจะต้องมีการวางแผนเพื่อสร้างพื้นฐานและสภาพแวดล้อมที่ดี รวมทั้งสอดคล้องกับการเรียนรู้ในศตวรรษที่ ๒๑ การให้ผู้เรียนสร้างสรรค์นวัตกรรมเป็นกระบวนการหนึ่งที่ส่งเสริมให้ผู้เรียนเกิดกระบวนการคิดและพัฒนาผู้เรียนให้เกิดทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษที่ ๒๑ วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนีนครลำปาง เป็นสถาบันการศึกษาระดับอุดมศึกษาที่มีอัตลักษณ์สำคัญคือ “คิดเป็น เติ้นจิตอาสา พัฒนาสุขภาพชุมชน” ภายใต้ค่านิยมร่วม MOPH และวิทยาลัยคุณธรรม โดยมีการบูรณา

สำเนาถูกต้อง

87

นางรุ่งนภา สุทินนท์ไพฑูริ

การการจัดกิจกรรมการเรียนการสอนให้ผู้เรียนมีความรู้ด้านวิชาการและวิชาชีพ มีคุณลักษณะตามหลักสูตรที่กำหนด และยังมีการจัดรูปแบบการเรียนการสอนที่สอดคล้องกับการเปลี่ยนแปลงที่เกิดขึ้นในปัจจุบัน โดยมีวัตถุประสงค์ให้นักศึกษานำความรู้ร่วบยอดทางการพยาบาลมาประยุกต์ใช้ในการพัฒนาสุขภาพของประชาชนทุกช่วงวัย ผ่านการออกแบบนวัตกรรมในการแก้ไขปัญหาสุขภาพตามนโยบายสู่ Thailand ๔.๐ ตลอดจนให้รายวิชาอื่นๆ กำหนดให้นักศึกษาทุกชั้นปีได้พัฒนานวัตกรรม โดยมีเป้าหมายสำคัญในการเสริมสร้างและพัฒนาการศึกษาให้มีทักษะการเรียนรู้ในศตวรรษ ที่ ๒๑ สามารถสร้างสรรค์และพัฒนานวัตกรรมใหม่ โครงการนี้ได้ให้นักศึกษาพยาบาลทุกชั้นปี ได้นำเสนอ นวัตกรรม/ชิ้นงานในการพัฒนาสุขภาพของชุมชน โดยการบูรณาการความรู้ความสามารถในการให้บริการดูแลภาวะ สุขภาพ เพื่อให้เกิดคุณลักษณะบัณฑิตที่พึงประสงค์ การทำงานเป็นทีมและการบริหารจัดการ นอกจากนี้วิทยาลัยฯ ยัง เป็นสถาบันการศึกษาที่มีบทบาทในการผลิตนักศึกษาหลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิต ที่การรับนักศึกษาเป็นไปตาม รูปแบบของสถาบันพระบรมราชชนกกำหนด ตลอดจนมีการเปิดให้บริการวิชาการแก่บุคลากรทางด้านสุขภาพของ ประเทศ ซึ่งมีการพัฒนาหลักสูตรฝึกอบรมหลายหลักสูตรอย่างต่อเนื่อง รวมทั้งมีศูนย์เรียนรู้และส่งเสริมสุขภาพแผน ไทย และศูนย์พัฒนาเด็กก่อนวัยเรียน ที่เปิดให้บริการทุกวัน และศูนย์ส่งเสริมสุขภาพผู้สูงอายุที่ให้บริการทุกวันศุกร์ ในช่วงเช้า ดังนั้นเพื่อให้ทันต่อการเปลี่ยนแปลงในยุค Thailand ๔.๐ และเป็นการประชาสัมพันธ์ภาพลักษณ์องค์กร ตามพันธกิจ จึงได้จัดทำโครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาเพื่อพัฒนาอัตลักษณ์และภาวะผู้นำ (พยาบาลนิทรรศรศ) ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๓ เพื่อเป็นการส่งเสริมการแสดงศักยภาพของนักศึกษาในการนำเสนอนวัตกรรมในการพัฒนา สุขภาพของประชาชนและการส่งเสริมภาพลักษณ์ที่ดีขององค์กรตามพันธกิจให้เป็นที่รู้จักแก่ประชาชนต่อไป

๑๐.วัตถุประสงค์ของโครงการ

๑) พัฒนาและเพิ่มศักยภาพนักศึกษาหลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิตทุกชั้นปี ได้เสนอผลงานที่แสดงให้เห็น ถึงอัตลักษณ์บัณฑิตตามระดับชั้นปี ภายใต้ค่านิยมร่วม MOPH และวิทยาลัยคุณธรรม

- ๒) สรุปรวบรวมความรู้ทางด้านวิชาชีพของนักศึกษา
- ๓) นำเสนอผลงานนวัตกรรมของนักศึกษาแต่ละชั้นปี
- ๔) ประชาสัมพันธ์ภาพลักษณ์ขององค์กรตามพันธกิจ

๑๑.กลุ่มเป้าหมาย

- ๑) นักศึกษาพยาบาลศาสตรบัณฑิต ชั้นปีที่ ๑ ๒ ๓ และ ๔ จำนวน ๖๓๓ คน
- ๒) อาจารย์และบุคลากร จำนวน ๘๐ คน
- ๓) ผู้ร่วมงาน ได้แก่ นักเรียนมัธยมศึกษา ประชาชน บุคลากรทางสุขภาพ อาสาสมัครสาธารณสุข ประจำหมู่บ้าน (อสม.) จำนวน ๕๐๐ คน

๑๒.งบประมาณ ตามแผนปฏิบัติการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔ หน้า

งบประมาณสนับสนุนทั้งโครงการ ... ๑๓๓,๘๐๐..บาท

กิจกรรม (พร้อมรายละเอียด)	งบประมาณ
-การแสดงผลิธีเปิดการจัดนิทรรศการ -ประกวดนวัตกรรมของนักศึกษาและนำเสนอผลงานวิชาการแก่ ประชาชน	๑. ค่าอาหารว่างและ เครื่องดื่มน.ศ.๖๓๓คนx๒๐บาทx๔ มื้อ = ๕๐,๘๐๐ บาท

นางสาว
สำเนาถูกต้อง
๘

นางวันภา สุนันทะโพธิ์

กิจกรรม (พร้อมรายละเอียด)	งบประมาณ
-เปิดบ้านวิชาการ (Open House, ๒๐๒๐) และเผยแพร่หลักสูตรและ แนะแนวการศึกษาต่อในวิทยาลัยของวิทยาลัย -บริการวิชาการแก่ประชาชนและกิจกรรมพยาบาลนิทรรศการ	๒. ค่าอาหารว่างและ เครื่องดื่ม ๒.๑ อาจารย์และบุคลากร ๘๐ คนx๒๕ บาทx๔มือ = ๘,๐๐๐ บาท ๒.๒ ผู้ร่วมงาน ๕๐๐ คนx๒๕บ. x ๒ มือ = ๒๕,๐๐๐ บาท ๓. ค่าวัสดุอุปกรณ์ = ๕๐,๐๐๐ บาท ๔. ค่าเช่าเครื่องเสียง = ๑๐,๐๐๐ บาท ๕. ค่าทำงานนอกเวลาของอาจารย์ และ জনท. (งบบริหาร)
รวมทั้งหมด	๑๓๓,๘๐๐ บาท

๑๓.ระยะเวลาดำเนินงาน ๒๖-๒๗ ก.พ. ๒๕๖๔

๑๔.วิธีดำเนินการ

กิจกรรมหลัก	เป้าหมาย กิจกรรม (ระบุจำนวนและ หน่วยนับ)	เวลาที่ดำเนินการ (ระบุเดือน ปี)	งบประมาณที่ใช้ (บาท)	
			อุดหนุน	รายได้/ ลงทะเบียน
๑. การจัดนิทรรศการ ๑.๑ ให้นักศึกษาวางแผนการจัดกิจกรรมวัน พยาบาลให้บรรลุตามวัตถุประสงค์	- ร้อยละ ๑๐๐ ของ นักศึกษาทุก ชั้นปีเกิด สมรรถนะ ตามอัต ลักษณ์และ สมรรถนะ การเป็นผู้นำ	ต.ค.-ธ.ค. ๒๕๖๓	-	
๑.๒ เสนอแผนการจัดกิจกรรมเพื่อรับฟัง ข้อเสนอแนะในการปรับปรุง/แก้ไข	-ร้อยละ ๑๐๐ ของ แผนการจัด กิจกรรม ได้รับการ นำเสนอ	ต.ค.-ธ.ค. ๒๕๖๓	-	
๑.๓ ปรับปรุงแก้ไขกิจกรรมตามข้อเสนอแนะ	-ร้อยละ ๑๐๐ ของ แผนการจัด			

สำเนา ต้อง
๘/

กิจกรรมหลัก	เป้าหมาย กิจกรรม (ระบุจำนวนและ หน่วยนับ)	เวลาที่ดำเนินการ (ระบุเดือน ปี)	งบประมาณที่ใช้ (บาท)	
			อุดหนุน	รายได้/ ลงทะเบียน
๑.๔ เตรียมการจัดโครงการ ๑.๕ ดำเนินการจัดโครงการ ๑.๖ ประเมินผลโครงการ(นำเสนอผลงานและเชิญ ชุมชนแสดงสินค้าชุมชน ในวันสถาปนาวิทยาลัย)	กิจกรรม ได้รับการ แก้ไข กิจกรรมตาม ข้อเสนอแนะ -ร้อยละ ๑๐๐ ของ โครงการได้ เตรียมการ -ร้อยละ ๑๐๐ ของ โครงการได้ ดำเนินการ - ร้อยละ ๘๐ ของ ผู้เข้าร่วม งานประเมิน สมรรถนะ ทางด้าน วิชาชีพ พยาบาล ของ นักศึกษาอยู่ ในระดับดี ขึ้นไป - จำนวน ชิ้นงาน นวัตกรรม ของ นักศึกษา	ต.ค.-ธ.ค. ๒๕๖๓ ๑๕-๒๑ ก.พ. ๒๕๖๔ ๒๖-๒๗ ก.พ. ๒๕๖๔ ๒๗ ก.พ. ๒๕๖๔	๕๐,๐๐๐ บาท ๘๓,๘๐๐ บาท -	

สำเนาถูกต้อง

82

ศาสตราจารย์ ดร. วิจัย งาม

กิจกรรมหลัก	เป้าหมาย กิจกรรม (ระบุจำนวนและ หน่วยนับ)	เวลาที่ดำเนินการ (ระบุเดือน ปี)	งบประมาณที่ใช้ (บาท)	
			อุดหนุน	รายได้/ ลงทะเบียน
	ผ่านตาม เกณฑ์ คุณภาพ			

๑๕. ผลผลิตของโครงการ

- ๑) มีจำนวนผู้ร่วมงานอย่างน้อยร้อยละ ๘๐ ของกลุ่มเป้าหมาย
- ๒) จำนวนชิ้นงานนวัตกรรมของนักศึกษาทุกชั้นปีผ่านเกณฑ์คุณภาพอย่างน้อยชิ้นปีละ ๓ ชิ้น

๑๖. ตัวชี้วัดความสำเร็จของโครงการ

- ๑) ร้อยละ ๑๐๐ ของนักศึกษาทุกชั้นปีเกิดสมรรถนะตามอัตลักษณ์ชั้นปีและเกิดสมรรถนะการเป็นผู้
ผู้นำ
- ๒) ร้อยละ ๘๐ ของกลุ่มเป้าหมายประเมินสมรรถนะทางด้านวิชาชีพพยาบาลของนักศึกษาอยู่ในระดับ
ดีขึ้น
- ๓) จำนวนชิ้นงานนวัตกรรมของนักศึกษาผ่านตามเกณฑ์คุณภาพ
- ๔) ร้อยละ ๘๐ ของกลุ่มเป้าหมายพึงพอใจต่อภาพลักษณ์องค์กรในระดับดีขึ้น

๑๗. ผลที่คาดว่าจะได้รับ

- ๑) นักศึกษาหลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิตทุกชั้นปีได้แสดงสมรรถนะตามอัตลักษณ์ของแต่ละชั้นปี
- ๒) นักศึกษาได้นำเสนอผลงานนวัตกรรม และการให้บริการวิชาการ โดยใช้ทักษะการเรียนรู้ตาม
รูปแบบการเรียนรู้ในศตวรรษที่ ๒๑
- ๓) นักศึกษาพยาบาลศาสตรบัณฑิตทุกชั้นปี เกิดลักษณะภาวะผู้นำที่ดี
- ๔) บุคลากรทางสุขภาพ และอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน นำรูปแบบการพัฒนาสุขภาพไป
ประยุกต์ใช้ในการดูแลและพัฒนาระบบสุขภาพตามบริบทของตนเอง
- ๕) ผู้เข้าร่วมโครงการได้รับความรู้ แนวทางในการดูแลสุขภาพตนเองและผู้อื่นในทุกช่วงวัย โดยนำ
ความรู้ที่ได้รับจากการเข้าร่วมกิจกรรมไปประยุกต์ใช้ในการดูแลสุขภาพตนเองและผู้อื่นที่ดีขึ้นต่อไป
- ๖) วิทยาลัยได้เผยแพร่ภาพลักษณ์ที่ดีและนักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาที่เข้าร่วมโครงการ เกิด
แรงจูงใจและทัศนคติที่ดีในการศึกษาต่อในวิชาชีพพยาบาล

๑๘. ความเสี่ยง และ แนวทางการบริหารความเสี่ยง

๑. การกำหนดขอบเขตงานและกิจกรรมต่างๆ ไม่ชัดเจน
ตรงกันทั้งอาจารย์และนักศึกษา
๑. คณะกรรมการประชุมร่วมกัน ทั้งอาจารย์และ
นักศึกษา เพื่อวางแผนการจัดกิจกรรมให้บรรลุ
เป้าหมายของโครงการ โดยมีการประชุมร่วมกัน
อย่างน้อย ๒ ครั้ง ก่อนวันจัดโครงการ
- ๑) ประชุมชี้แจงและวางแผนงานร่วมกัน
- ๒) ประชุมควบคุมกำกับติดตามงาน

๑๙. ระบุร่างกำหนดการ

ร่างกำหนดการ.นิทรรศการแสดงผลงาน ประกวดนวัตกรรมสุขภาพของนักศึกษาพยาบาล
วันที่ ๒๖ ก.พ. ๒๕๖๔ เวลา .๐๗.๐๐-๑๒.๐๐ น.
สถานที่จัด ณ หอประชุมฝ้ายคำ วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี นครลำปาง วิทยาเขตลำปาง

๐๗.๐๐ น. ลงทะเบียนนักศึกษา
๐๘.๐๐ น. ลงทะเบียนบุคลากรสาธารณสุข อาสาสมัครสาธารณสุข ผู้สูงอายุ และ
ประชาชนทั่วไป
๐๘.๔๕ น. ผู้อำนวยการ กล่าวต้อนรับผู้เข้าร่วมงาน
๐๙.๐๐ น. การแสดงเปิดงาน
๐๙.๑๕ - ๑๒.๐๐ น. คณะกรรมการตัดสินผลงาน และผู้ร่วมงาน เดินชมนวัตกรรมแต่ละชิ้น

หมายเหตุ นักศึกษาพยาบาลศาสตร์บัณฑิตทุกชั้นปีแต่งกายชุดนักศึกษาพิธีการ

เวลา ๑๐.๑๕ น. คณะกรรมการ พักรับประทานอาหารว่าง ณ ห้องทองอุไร

กำหนดการเปิดบ้านวิชาการ BCNLP Open House ๒๐๒๐

วันที่ ๒๖ ก.พ. ๒๕๖๔ เวลา ๑๒.๐๐-๑๕.๓๐ น.
ณ วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี นครลำปาง วิทยาเขตลำปาง

๑๒.๐๐ น. นักเรียนลงทะเบียนเข้าร่วมกิจกรรม
๑๒.๔๕ - ๑๓.๑๐ น. ผู้อำนวยการกล่าวต้อนรับ และเปิดวิดิทัศน์แนะนำวิทยาลัย
๑๓.๑๐ - ๑๓.๔๕ น. กล่าวแนะแนวการศึกษาต่อในวิทยาลัย
๑๓.๔๕ - ๑๕.๓๐ น. เข้าฐานตามกลุ่ม ๑๒ กลุ่ม ๖ ฐาน ฐานละ ๒๐ นาที
๑๕.๓๐ น. เสร็จสิ้นกิจกรรม OPEN HOUSE

หมายเหตุ นักศึกษาพยาบาลศาสตร์บัณฑิตทุกชั้นปีแต่งกายชุดนักศึกษาพิธีการ

สำเนาถูกต้อง

๙

นางวันภา สุนันทิโกภา

กำหนดการบริการวิชาการแก่ประชาชนและกิจกรรมพยาบาลนิทรรศ

วันที่ ๒๗ ก.พ. ๒๕๖๔ เวลา ๐๗.๐๐-๑๕.๐๐ น.

ณ วิทยาลัยพยาบาลบรมราชชนนี นครลำปาง วิทยาเขตลำปาง

เวลา ๐๗.๐๐ - ๐๘.๓๐ น.	นักศึกษาพยาบาลศาสตรบัณฑิตชั้นปีที่๑,๒,๓ และประชาชนทั่วไป ลงทะเบียน
๐๘.๐๐ - ๐๘.๑๕ น.	การแสดงชุดที่ ๑ เปิดงาน
๐๘.๑๕- ๐๘.๒๐ น.	ประธานโครงการกล่าวรายงาน
๐๘.๒๐- ๐๘.๒๕ น.	ประธานในพิธีกล่าวเปิดงาน
๐๘.๒๕- ๐๘.๔๕ น.	มอบรางวัลนวัตกรรมที่ได้รางวัล
๐๘.๔๕- ๑๐.๐๐ น.	ประธานในพิธีและแขกผู้มีเกียรติ เดินทางงานแต่ละชม
๑๐.๐๐- ๑๐.๑๕ น.	ตัวแทนที่ได้รับรางวัลชั้นปีที่ ๔ แนะนำนวัตกรรม
๑๐.๑๕- ๑๐.๓๐ น.	การแสดงชุดที่ ๒
๑๐.๓๐- ๑๐.๓๕ น.	ตัวแทนที่ได้รับรางวัลชั้นปีที่ ๓ แนะนำนวัตกรรม
๑๐.๓๕- ๑๐.๔๕ น.	การแสดงชุดที่ ๓
๑๐.๔๕- ๑๐.๕๕ น.	ตัวแทนที่ได้รับรางวัลชั้นปีที่ ๒ แนะนำนวัตกรรม
๑๐.๕๕- ๑๑.๑๕ น.	กิจกรรมเกมที่ ๑ และตอบคำถาม แจกของรางวัล
๑๑.๑๕- ๑๑.๒๐ น.	ตัวแทนที่ได้รับรางวัลชั้นปีที่ ๑ แนะนำนวัตกรรม
๑๑.๒๐- ๑๑.๓๐ น.	การแสดงชุดที่ ๔
๑๑.๓๐- ๑๑.๔๐ น.	พิธีกรภาคสนาม
๑๑.๔๐- ๑๒.๐๐ น.	กิจกรรมเกมที่ ๒
๑๒.๐๐- ๑๓.๐๐ น.	พักรับประทานอาหาร
๑๓.๑๕- ๑๓.๓๕ น.	กิจกรรมเกมที่ ๓
๑๓.๓๕- ๑๔.๓๐ น.	การแสดงร้องเพลง
๑๕.๐๐ น.	เสร็จสิ้นกิจกรรม

หมายเหตุ

กำหนดการอาจมีการเปลี่ยนแปลงตามสถานการณ์

นักศึกษาพยาบาลศาสตรบัณฑิตทุกชั้นปีแต่งกายด้วยเสื้อพยาบาลนิทรรศ ๒๕๖๔

กางเกงยีนส์สีสุภาพ รองเท้าหุ้มส้น รวบรวมให้เรียบร้อย

สำเนาถูกต้อง

8/

-บรรณรักษ์ สุตินันท์ไธเกษ

แบบประเมินคุณภาพโครงการประจำปีงบประมาณ ๒๕๖๔

พันธกิจ ๑. ด้านผลิตบัณฑิตพยาบาล

ชื่อโครงการ โครงการพัฒนาศักยภาพนักศึกษาเพื่อพัฒนาอัตลักษณ์และภาวะผู้นำ (พยาบาลนิทรรศ) ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๓
วัตถุประสงค์โครงการ๑) นักศึกษาหลักสูตรพยาบาลศาสตรบัณฑิตทุกชั้นปี ได้เสนอผลงานที่แสดงให้เห็นถึงอัตลักษณ์บัณฑิตตามระดับชั้นปี
ภายใต้ค่านิยมร่วม MOPH และวิทยาลัยคุณธรรม

๒) สรุปรวบยอดความรู้ทางด้านวิชาชีพของนักศึกษา

๓) นำเสนอผลงานนวัตกรรมของนักศึกษาแต่ละชั้นปี

๔) ประชาสัมพันธ์ภาพลักษณ์ขององค์กรตามพันธกิจตัวชี้วัดโครงการ ตัวชี้วัดโครงการ
ตัวชี้วัดโครงการ

๑) ร้อยละ ๑๐๐ ของนักศึกษาทุกชั้นปีเกิดสมรรถนะตามอัตลักษณ์ชั้นปีและเกิดสมรรถนะการเป็นผู้นำ

๒) ร้อยละ ๘๐ ของกลุ่มเป้าหมายประเมินสมรรถนะทางด้านวิชาชีพพยาบาลของนักศึกษาอยู่ในระดับดีขึ้นไป

๓) จำนวนชิ้นงานนวัตกรรมของนักศึกษาผ่านตามเกณฑ์คุณภาพ

๔) ร้อยละ ๘๐ ของกลุ่มเป้าหมายพึงพอใจต่อภาพลักษณ์องค์กรในระดับดีขึ้นไป

ค่าเป้าหมาย

๑) นักศึกษาพยาบาลศาสตรบัณฑิต ชั้นปีที่ ๑ ๒ ๓ และ ๔ จำนวน ๖๓๓ คน

๒) อาจารย์และบุคลากร จำนวน ๘๐ คน

๓) ผู้ร่วมงาน ได้แก่ นักเรียนมัธยมศึกษา ประชาชน บุคลากรทางสุขภาพ อาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน (อสม.)

จำนวน ๕๐๐ คน

ลำดับ	ประเด็นพิจารณา	ใช่/ มี	ไม่ใช่/ ไม่มี	หมายเหตุ
๑.	หลักการและเหตุผลสอดคล้องกับพันธกิจหลักของวิทยาลัย	✓		
๒	หลักการและเหตุผล มีข้อมูลสนับสนุนและแนวทางการพัฒนาตามผลการประเมินคุณภาพ	✓		
๓	วัตถุประสงค์สอดคล้องกับวัตถุประสงค์ของแผนงาน	✓		
๔.	วิธีดำเนินการระบุกิจกรรมได้สอดคล้องกับวัตถุประสงค์ของโครงการ	✓		
๕	ระบุกลุ่มเป้าหมายไว้สอดคล้องกับกิจกรรม	✓		
๖	ระยะเวลาเป็นไปตามกำหนด	✓		
๗	การของบประมาณเป็นไปตามที่จัดสรรไว้ในแผนปฏิบัติการ	✓		
๘	ผลที่คาดว่าจะได้รับ ได้ระบุประโยชน์ที่จะตามมาภายหลังเมื่อดำเนินโครงการสำเร็จ ไม่ใช่ สิ่งที่กำหนดในวัตถุประสงค์หรือผลผลิตของโครงการ (Out come)	✓		
๙	ร่างกำหนดการมีความเป็นไปได้ในการเบิกจ่ายตามงบประมาณ	✓		

ลงชื่อ.....ผู้จัดทำโครงการ
()

วันที่.....

ลงชื่อ.....หัวหน้างาน/หัวหน้ากลุ่มวิชา
()

วันที่ ๒๖ มิ.ย. ๒๕๖๓

ลงชื่อ.....รองผู้อำนวยการกลุ่มที่รับผิดชอบ
(นางรุ่งกานต์ จิน)

พยาบาลวิชาชีพชำนาญการพิเศษ

ความเห็นของหัวหน้างานยุทธศาสตร์และประกันคุณภาพ
โปรดพิจารณาลงชื่อ.....
(นางรุ่งนภา สุนันทิโกภาส)
วันที่ ๒๖ มิ.ย. ๒๕๖๓

ความเห็นของรองผู้อำนวยการกลุ่มงานบริหาร

ลงชื่อ.....

(นางสาวสุวัฒนา คำสุข)

๒๖ มิ.ย. ๒๕๖๓

สำเนาถูกต้อง

นางรุ่งนภา สุนันทิโกภาส